Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края

Приказ

25.08.2023                                                   с. Ребриха                                              №  172

Об использовании федеральных

образовательных   программ  по

уровням образования в МКОУ

«Ребрихинская СОШ»

   На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации и

Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования

от 03.03.2023г. № 03-327 «О направлении информации», письма Министерства

просвещения Российской Федерации и Департамента государственной политики и

управления в сфере общего образования  от 22.05.2023г. № 03-870 «О направлении

информации» и с целью снятия  документарной нагрузки с руководящих и

педагогических работников,

приказываю:

 1. Ввести в МКОУ «Ребрихинская СОШ» с 01.09.2023 года

непосредственное применение федеральных образовательных программ на уровнях

начального общего, основного общего, среднего общего образования.

 2.  Ежегодно разрабатывать в качестве приложений к федеральным

образовательным программам по уровням образования годовой календарный

учебный график, учебные планы по уровням образования, планы внеурочной

деятельности по уровням образования, программу коррекционной работы, рабочую

программу воспитания, календарный план воспитательной работы и размещать их на

сайте школы.

 3. Рабочие программы по каждому учебному предмету разрабатывать на

основе федеральных рабочих программ в конструкторе рабочих программ на уровень

образования и использовать их до изменения соответствующих федеральных рабочих

программ.

 4. Учителям-предметникам, осуществляющим в 2023-2024 году обучение в

11 классах, при разработке рабочих программ по обязательным для

непосредственного применения учебным предметам (русский язык, литература,

история, обществознание, география, ОБЖ), включенными в учебный план 11

классов, привести в соответствие с федеральными рабочими программами по данным

учебным предметам в своих рабочих программах разделы, касающиеся содержания

программы и планируемых результатов.

 5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                            И.Е. Сыркин